ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.09.2023                                                                                              № 55
с.Полом

Об оплате труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления  муниципального образования  Поломское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области                             от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области", Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
1.	Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
	2.	Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение  согласно приложению № 1.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативно- правовыми актами Губернатора Кировской области.
	3.	Установить размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение согласно приложению № 2.
           4. Признать утратившими силу решения Поломской сельской Думы:
           от 30.10.2012  № 13 «Об оплате труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования  Поломское сельское поселение»;
          от 31.01.2014 № 65 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской   сельской        Думы    от  30.10.2012  № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское  сельское поселение»»;
	от 30.01.2015 № 105 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской   сельской        Думы    от  30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;
от  30.01.2018 № 30 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской   сельской        Думы    от  30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;
           от 19.02.2019 № 79 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской  сельской        Думы    от 30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;
	от  24.10.2019 № 99 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской  сельской        Думы    от 30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;				от 17.12.2019 № 112 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской  сельской        Думы    от 30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;				от 21.10.2020 № 136 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской  сельской        Думы    от 30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;				от 18.10.2021 № 179 «О       внесении     изменений   в  решение Поломской  сельской        Думы    от 30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;				от  04.10.2022 № 10 	«О       внесении     изменений   в  решение Поломской  сельской        Думы    от 30.10.2012 № 13 «Об оплате  труда муниципальных служащих     органов      местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение»»;
  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Председатель Поломской
сельской Думы                                                                           Е.Н. Мордвина

Глава Поломского
сельского поселения                                                                       Е.В. Кочкина

Приложение № 1
к решению Поломской сельской Думы
от 29.09.2023  № 55

Размеры должностных окладов
 муниципальных служащих органов местного самоуправления
Поломского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, руб.

	Заместитель главы администрации
	8620

	Ведущий специалист
	7260

	Специалист 1 категории
	7034

Приложение № 2

                                                              к решению Поломской
сельской Думы
от 29.09.2023 № 55

Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат
муниципальным служащим администрации Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

1. К должностному окладу муниципального служащего устанавливаются следующие размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат:
1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:
	При стаже муниципальной службы
	В процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Установление стажа муниципальной службы муниципального служащего производится комиссией муниципального образования по исчислению стажа муниципальной службы, порядок создания, деятельности, права и обязанности которой определяются постановлением администрации Подрезчихинского сельского поселения.
1.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
	Наименование должностей
	Размер надбавки к должностному окладу (%)

	Заместитель главы администрации (ведущая должность)
	60

	Ведущий специалист (старшая должность)
	50

	Специалист 1 категории (старшая должность)
	50

1.3. Ежемесячная надбавка за классный чин в размерах, определяемых нормативными правовыми актами Кировской области.
1.4. Ежемесячное денежное поощрение:
	Наименование должностей
	Размер надбавки к должностному окладу (%)

	Заместитель главы администрации
	58

	Ведущий специалист
	58

	Специалист 1 категории
	58

1.5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачиваемая  в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на эти цели.
	1.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
	1.7. Материальная помощь в размере одного должностного оклада.
	1.8. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный коэффициент.
2.	Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальному служащему устанавливаются в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами органов государственной власти и муниципального района, и производятся на основании акта соответствующего руководителя органа местного самоуправления.
3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
3.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов.
3.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере семи должностных окладов.
3.3. Ежемесячного денежного поощрения в размере семи  должностных окладов.
3.4. Ежемесячной надбавки за классный чин в размере четырех должностных окладов.
3.5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере четырех должностных окладов.
3.6. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере трех должностных окладов.
Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного коэффициента.

__________